



Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde
Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 "MISTA" – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Eletrônico nº 040/2022 "MISTA" – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM - condicionado à participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte em atendimento ao Decreto nº 8.538 de 08/10/2015 o qual normatiza a exclusividade da participação destas empresas em itens de licitações cujos valores unitários somem o valor máximo de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), exceto os itens 29 e 30 (Ampla participação e Cota reservada respectivamente), Processo SEI nº 22.29.000008187-4, cujo objeto é Contratação de aquisição de Insumos Laboratoriais, para abastecimento dos laboratórios das unidades de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental exarada, através do **Parecer Jurídico nº 351/2022**, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

• **CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA – CNPJ: 11.227.424/0001-00**

Itens	Qntd.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	01 Fr	ÁCIDO CLORÍDRICO P.A., FRASCO C/1.000,0 mL. Fórmula molecular: HCL, Peso molecular 36,46 g/mol, líquido incolor, fumegante, contendo 37% de HCL. Deve ser embalado em frasco de vidro de cor âmbar. Apresentação: Frasco com 1.000 mL.	Neon	36,04	36,04
17	10 Lt	DETERGENTE LÍQUIDO , neutro, não iônico, biodegradável, concentrado, isento de fosfatos, para limpeza de vidrarias e materiais de laboratório. Apresentação: frascos com 1.000 ml (1 litro).	Perfyl Tech	32,22	322,20
Valor Total: R\$ 358,24 (Trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos)					

• **GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA – CNPJ: 20.352.354/0001-02**

Itens	Qntd.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	1.200 Cx	ADESIVO PÓS-COLETA LABORATORIAL , uso adulto, absorvente, retangular ou redondo, hipoalergênico, para	Stopper	10,89	13.068,00

		proporcionar cicatrização mais rápida. Caixa com 500 unidades.			
06	36 Und	ESCOVA PARA VIDRARIA , tamanho pequeno, com cerdas plásticas ou em crina animal 100%, com cabo de arame retorcido, haste moldada em aço inoxidável, dimensões aproximadas das cerdas: 13mmx80mm, do cabo 200 mm. Utilização: para frascos, provetas, balões e vidrarias em geral.	WB	2,89	104,04
09	60 Cx	LAMÍNULA DE CRISTAL, PARA CÂMARA DE NEWBAUER , retangular, 20x26x0,35mm até 20x26x0,40 milímetros, caixa com mínimo 10 unidades e máximo 50 unidades.	Precision Glass	8,50	510,00
13	12.000 Und	TESTE BETA-HCG , qualitativo, teste rápido, por imunocromatografia, método manual, conjunto completo, para uso em amostras humanas de urina ou soro. Número de lote, data de fabricação e validade impressos na embalagem. Sensibilidade 25 mUI/ml.	Life Care	0,46	5.520,00
16	50 Und	CÂMARA – NEUBAUER, EM VIDRO ÓPTICO, ESPELHADA , superfície dividida em 02 (dois) retículos, com 05 (cinco) quadrantes cada. Para contagem de células e outros elementos dos fluidos orgânicos.	Cral	114,00	5.700,00
22	04 Cx	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO USO LABORATORIAL , para filtragem e separação, diâmetro de 9 cm. Caixa com 100 unidades.	JProlab	8,20	32,80
23	04 Cx	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO USO LABORATORIAL , para filtragem e separação, diâmetro de 15 cm. Caixa com 100 unidades.	JProlab	11,56	46,24
24	40 Pct	PAVIO LAMPARINA ALGODÃO , Pavio para lamparina; em algodão, pacote com 10 unidades.	AAF Brasil	2,90	116,00
25	200 Pct	PONTEIRA PARA MICROPIPETA, EM POLIPROPILENO , encaixe tipo Gilson, sem filtro, para uso em micropipeta manual, volume de 0-200 ul, base com ajuste perfeito e vedação total. Apresentação: pacote com 1.000 unidades.	Kasvi	9,91	1.982,00
26	20 Pct	PONTEIRA PARA MICROPIPETA, EM POLIPROPILENO , encaixe tipo Gilson, sem filtro, para uso em micropipeta manual, volume de 200 a 1.000 ul, base com ajuste perfeito e vedação total. Apresentação: pacote com 500 unidades.	Kasvi	11,89	237,80
28	20 Und	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA, DIGITAL , medição de temperatura interna e externa. Temperatura Interna: Faixas de medições: - 20°C à + 70 °C; Resolução:±	Supermedy	61,89	1.237,80

		0,1 °C; Precisão: ± 1,0 °C. Temperatura Externa: Faixas de medições: -50 °C à +70 °C; Resolução: ± 0,1 °C; Precisão: ±1,0 °C; Alimentação: 01 pilha de 1,5 V, tipo AAA. Comprimento do cabo do sensor: mínimo de 2 metros e máximo de 3 metros. Garantia mínima de 06 meses contra defeitos de fabricação.		
Valor Total: R\$ 28.554,68 (Vinte e oito mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)				

• **OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA – CNPJ: 05.895.525/0001-56**

Itens	Qntd.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	20 und	ALMOTOLIA/PISETA PLÁSTICA, graduada, capacidade 250 mL , para uso em laboratório, em polietileno branco, com boca estreita, e bico lavador tipo pisseta, bico curvado.	JP	3,87	77,40
18	160 Und	KIT PANÓTICO , corante rápido de hematologia, embalagem com 03 frascos de 500 ml.	Gold	27,44	4.390,40
27	70 Pct	SACO PARA AUTOCLAVE , 20 litros, fabricado em polietileno de alta densidade. Apresentação: pacote com 20 unidades	Cral	16,42	1.149,40
Valor Total: R\$ 5.617,20 (Cinco mil seiscentos e dezessete reais e vinte centavos)					

• **PROC9 INDÚSTRIA QUIMICA LTDA – CNPJ: 07.944.100/0001-15**

Itens	Qntd.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
05	02 Fr	CORANTE FUCSINA BÁSICA P.A , C20H20ClN3, peso molecular 337,85, na forma de cristais brilhosos, verde metálico, solúveis na água e no álcool etílico, frasco com 25 gramas.	Proc9	23,97	47,94
14	50 Fr	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO , teor alcóolico 99,5%, líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico. Apresentação: frasco de 1.000 ml.	Proc9	16,36	818,00
Valor Total: R\$ 865,94 (Oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos)					

• **INTERJET COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 59.403.410/0001-26**

Itens	Qntd.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
07	30 Und	ESTANTE TIPO GRADE , em arame com revestimento em PVC branco, para tubos de ensaio de até 17 mm de diâmetro, capacidade: 12 tubos.	Ricilab	20,69	620,70
08	30 Und	ESTANTE TIPO GRADE , em arame com revestimento em PVC branco, para tubos de ensaio de até 17 mm de diâmetro, capacidade: 24 tubos.	Ricilab	25,90	777,00
Valor Total: R\$ 1.397,70 (Um mil reais trezentos e noventa e sete reais e setenta centavos)					

• **CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI – CNPJ: 05.116.278/0001-42**

Itens	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	100.000 Kit	KIT COLETA DE URINA , em polipropileno, estéril, composto por um copo, e um tubo cônico graduado, com tampa, embalagem individual. Com número de lote, data de fabricação e validade impressas na embalagem.	Consumerslab	0,50	50.000,00
Valor Total: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)					

• **DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 12.021.151/0001-05**

Itens	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	14 Und	SUORTE PLÁSTICO PARA MICROPIPETA MONOCANAL , com capacidade de acomodar até 6 micropipetas, para uso em cima da bancada, fabricado em plástico resistente, compatível com diversas marcas de micropipetas do mercado.	Cralplast	103,57	1.449,98
Valor Total: R\$ 1.449,98 (Um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos)					

• **DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS LTDA – CNPJ: 04.679.172/0001-94**

Itens	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	100 Cx	LAMÍNULA DE VIDRO 22X22MM , caixa com 100 unidades.	FirstLab	3,14	314,00
Valor Total: R\$ 314,00 (Trezentos e quatorze reais)					

• **HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIO – CNPJ: 28.767.124/0001-16**

Itens	Qntd.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	8.000 Und	MICROTUBO TIPO EPPENDORF , graduado, 1,5 ml, fabricado em polipropileno, transparente, fundo cônico, tampa plana, espaço rotulável no corpo, com trava para melhor vedação.	Global Trade	0,05	400,00
21	30 Fr	ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA , líquido límpido, transparente, incolor. Lote e validade impressos na embalagem. Frasco com 100 ml.	Renylab	10,80	324,00
29	40.185 Und	TROPONINA I – TESTE RÁPIDO , teste rápido imunocromatográfico para a detecção qualitativa da Troponina I Cardíaca Humana (cTnl) em sangue total, soro ou plasma para auxiliar no diagnóstico do Infarto Agudo do Miocárdio (IAM). Sensibilidade de detecção: mínima de 0,5 ng/ml.	Medteste	4,38	176.010,30

AMPLA CONCORRÊNCIA					
30	9.815 Und	TROPONINA I – TESTE RÁPIDO , teste rápido imunocromatográfico para a detecção qualitativa da Troponina I Cardíaca Humana (cTnI) em sangue total, soro ou plasma para auxiliar no diagnóstico do Infarto Agudo do Miocárdio (IAM). Sensibilidade de detecção: mínima de 0,5 ng/ml. COTA RESERVADA ME/EPP	Medteste	4,38	42.989,70
Valor Total: R\$ 219.724,00 (Duzentos e dezenove mil setecentos e vinte e quatro reais)					

Valor Total: R\$ 308.281,74 (Trezentos e oito mil duzentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos)

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

Goiânia, 01º de dezembro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário Municipal de Saúde**, em 01/12/2022, às 14:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://www.goiania.go.gov.br/sei> informando o código verificador **0728170** e o código CRC **22DC4147**.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes
CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000008187-4

SEI Nº 0728170v1